
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES 
                                                                                                                  
 

 
                            Órgão Oficial instituído pela Lei nº 1.223 de 16 de Março de 2015 

 

 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024                  ANO V                     EDIÇÃO Nº 465| TICKET Nº 465 
www.comendadorgomes.mg.gov.br | http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br                             Página 1 de 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comendadorgomes.mg.gov.br | Página 1 de 2 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

                                                                                                                 
Documento Assinado Digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ICP-Brasil, garantindo autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

Responsável pela publicação: DIME-CLIFFER GARCIA MAZUCATO – Matrícula 689 
 

Para visualizar ou verificar a autenticidade deste documento, acesse o site www.comendadorgomes.mg.gov.br 
  

Praça Manoel Bertoldo da Silva nº 31 – Bairro Centro - Telefone: 34 3423-1122 
 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da Prefeitura 
Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, tona público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada. 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 7/2024 
 
PROCESSO Nº. 0020423 
 
MODALIDADE. DISPENSA ELETRONICA 7/2024 
 
TIPO. Menor Preço Por Item 
 
FORMA: ELETRONICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA RESÍDUOS 
HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS/PRODUTOS 
INFECTANTES, COLETA, TRANSPORTE, TRANSBORDO, 
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS EM SAÚDE PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COMENDADOR 
GOMES/MG. 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08 de 
Março de 2024 às 12h00mim até 12 de Março de 2024 às 
08h29mim. 

DATA DA SESSÃO: 12 de MARÇO DE 2024 às 08h30min  

FIM DA SESSÃO: 12 DE MARÇO DE 2024 as 14h30min.  

 

LOCAL: Plataforma do portal LICITANET – 
WWW.LICITANET.COM.BR  

 
O processo de dispensa de licitação obedecerá ao disposto na lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e decreto nº 1541 de 29 de 
dezembro de 2023. As informações encontra-se no site do município 
www.comendadorgomes.mg.gov.br e Plataforma 
www.licitanet.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: licita@comendadorgomes.mg.gov.br. 
 
 
Comendador Gomes, 08 de março de 2024. 

 

 

MARIA CRISTINA NUNES 

SECRETARIA DE SAUDE 

Responsável pela Demanda 
 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 

A Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Habitação / 
CRAS de referência da Prefeitura Municipal de Comendador 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará 
realizar o credenciamento a seguir caracterizado. 
 
Processo nº: 0020418 

Modalidade: Credenciamento  

Edital: 1/2024 

 
FORMA: Presencial 

Local: Praça Manoel Bertoldo da Silva nº. 31, centro, Comendador 
Gomes – MG, no Setor de Protocolo.  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

SETOR DE COMPRAS 

http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES 
                                                                                                                  
 

 
                            Órgão Oficial instituído pela Lei nº 1.223 de 16 de Março de 2015 

 

 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024                  ANO V                     EDIÇÃO Nº 465| TICKET Nº 465 
www.comendadorgomes.mg.gov.br | http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br                             Página 2 de 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comendadorgomes.mg.gov.br | Página 2 de 2 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

                                                                                                                 
Documento Assinado Digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ICP-Brasil, garantindo autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

Responsável pela publicação: DIME-CLIFFER GARCIA MAZUCATO – Matrícula 689 
 

Para visualizar ou verificar a autenticidade deste documento, acesse o site www.comendadorgomes.mg.gov.br 
  

Praça Manoel Bertoldo da Silva nº 31 – Bairro Centro - Telefone: 34 3423-1122 
 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM MINISTRAR OFICINAS DE BALLET 
CLASSICO; DANÇAS URBANAS E ATIVIDADES DE 
HIDROGINASTICA E VIOLÃO PARA USUARIOS DO PAIF E 
SCFV INCLUINDO ADOLESCENTES E CRIANÇAS, ADULTO 
E MELHOR IDADE REFERENCIAS PELO CRAS POR UM 
PERIODO DE 10 MESES, CONFORME DOCUMENTOS DE 
FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA 01,02 e 03/2024 E 
ESTIMATIVA DE PREÇO EM ANEXO. 

 
DATA DO CREDENCIAMENTO: 11 de Março de 2024 até 11 
de Dezembro de 2024 no período de 07h00min as 13h00min, na 
sala de protocolos da Prefeitura Municipal de Comendador 
Gomes/MG. 

 
O processo de Credenciamento obedecerá ao DECRETO Nº 
11.878, DE 9 DE JANEIRO de 2024 que Regulamenta o art. 79 da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor sobre o 
procedimento auxiliar de credenciamento para a contratação de 
bens e serviços, no âmbito da administração pública federal direta, 
autárquica e fundacional. 
As informações encontra-se no site do município 
www.comendadorgomes.mg.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: licita@comendadorgomes.mg.gov.br. 
 
Comendador Gomes, 08 de Março de 2024. 
 

 

Laurita Ferreira Martins Santana 

Secretaria Municipal de Ação Social, trabalho e Habitação. 

Responsável Pela Demanda 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/

